[bookmark: _Toc105952706]КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

23 октября 2014 года 		№ 26		поселок Глубокий

О налоге на имущество физических лиц

[bookmark: _GoBack]В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет Новосельского сельского поселения Новокубанского района решил:
1. Установить налог на имущество физических лиц на территории Новосельского сельского поселения Новокубанского района (далее – налог). Налог является местным налогом и уплачивается собственниками имущества.
2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его инвентаризационная стоимость, исчисленная с учетом  коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 01 марта 2013 года. Налоговые льготы установленные в соответствии со статьей 407 главы 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового Кодекса Российской Федерации действуют в полном объеме.
3. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах (с учетом положений статьи 406 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации):
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дифлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей до 600 000 рублей (включительно)
	0,31 процента

	Свыше 600 000 рублей до 700 000 рублей (включительно)
	0,4 процента

	Свыше 700 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,6 процента

	Свыше 1 000 000 рублей до 2 000 000 рублей (включительно)
	0,8 процента

	Свыше 2 000 000 рублей
	1,0 процент

4. Решение Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 22 октября 2010 года № 108 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции от 26 ноября 2010 года №115, от 10 апреля 2014 года №426) признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Коваленко).
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава
Новосельского сельского поселения
Новокубанского района
А.Е.Колесников